令和５年８月吉日

地 域 の 皆 様 へ

                        公益社団法人上京納税協会
                          会 長  長 嶋 正 晃

公益社団法人上京納税協会へのご入会のお願い

 ただ今、入会キャンペーン中です ‼

 謹啓 時下、ますますご清祥のことと拝察申し上げます。
 さて、私ども上京納税協会は、京都市上京区・北区の個人及び法人の企業等で組織
する団体で、税に関する公益法人として、税知識の普及、適正な申告納税の推進、納
税道義の高揚を図り、地域社会に貢献すべく各種の活動に取り組んでおります。

 納税協会は、近畿二府四県の各税務署単位で組織する団体ですが、税務や経営に関
する情報の提供や各種研修会・説明会等の開催、会合や意見交換会等の交流機会の提
供など、微力ながら地域の皆様にお役に立てるよう活動しているところです。
 なお、特定の業種団体等でないことから、異業種交流の場にもなっております。

 事業内容のご紹介として、「『納税協会入会のメリット』リーフレット」などの参考
資料を同封させていただきましたが、内容等の詳細につきましては、お手数ですが、
当協会のホームページ等をご覧くださいますようお願いいたします。

 また、今般、より多くの方(社)にご入会いただけるよう、会員の紹介による入会
につきましては、初年度会費(入会年度の３月までの月割額)を免除することにしております。

 是非、この機会にご入会のご検討をお願いいたします。(下の※１及び２をご参照ください。)

 末筆になりましたが、皆様のご健勝、ご発展をお祈り申し上げます。   謹白

※１ 入会されている方の声の一例です。【参考事項】

 ☑ 講演会・研修会が参考になった。（著名講師や税務署長等による講演会・研修会を開催）

 ☑ ﾀｲﾑﾘｰなｾﾐﾅｰが参考になった。（コロナ関係補助金、生前贈与関係など関心の高いｾﾐﾅｰを開催）

 ☑ 税(税務署)に対する苦手意識がなくなった。（説明会参加者、意見交換会参加者等からの声）

 ☑ 他の経営者との交流の機会となっている。（行事等の参加者から異業種交流になっている等）

 ☑ 会報誌(納税月報等)掲載の税情報・企業紹介等が参考になる。（毎月発行と年４回発行の会報誌）

 ☑ 税務・会計の相談ができる。（火曜日の午後に、税理士による個別相談(予約優先)を開催）

 ☑ 団体割引でリスク対策ができる。（大同生命・AIG 損保・ｱﾌﾗｯｸ生命に会員割引の保険がある）
                  ☆ 納税協会の福祉制度商品です。

※２ 今般の入会キャンペーンは、当分の間の措置として行っているものです。（入会申込書の｢紹介

   者｣欄の記載をお願いします。）

   (注)  当依頼により入会される場合、紹介者を｢長嶋 正晃｣として頂いても結構です。

※３ 若葉会(当協会青壮年部会)におきましても、同様の入会キャンペーンを行っております。

   詳細につきましては、当協会 HP をご確認いただくか、事務局へお問合せください。

  ご不明な点等がございましたら、事務局(☏451-2608)までご連絡をお願いします。

  また、内容等の詳細は、当協会ホームページをご参照願います。

    〇 ﾎｰﾑﾍﾟｰｼﾞ https://www.nk-net.co.jp/kamigyo/   〇 当協会 HP

        又は                    ＱＲｺｰﾄﾞ
上京納税協会 検索

https://www.nk-net.co.jp/kamigyo/

https://www.nk-net.co.jp/kamigyo/公益社団法人

上京納税協会 kamigyo@nk-net.co.jpメールアドレス

075-451-2608TEL 075-414-1189FAX

H  P

〒602-0952 京都市上京区油小路通元誓願寺下ル頭町490 ※携帯電話・スマートフォンからのご入会はこちら ▶
　会費は法人・個人別に決められています。
　ご不明な点は、窓口又は電話でお尋ねください。

経営者等を守る各種の保障が
団体割引で加入できます。
・経営者大型総合保障（大同生命）
・ビジネスガード（AIG損保）
・がん保険（アフラック） ほか

企業の保障制度

異業種の方との交流で、人脈・
ビジネスチャンスが生まれます。

ネットワーク
人脈の拡大

参考図書・会計ソフトを
割引販売します。

会員割引
販売

あなたをサポートします ぜひご入会下さい。

納税
協会入会のメリット

上京納税協会
詳しくは

情報誌（納税月報等）を
無料配付します。

経営・
税情報の提供

税金・税務に関する
無料相談が受けられます。

専門家に
相談

講演会・研修会・説明会が
無料（一部有料）で受講いただけます。

知識・スキルの
向上

納税協会は近畿2府4県の税務署管轄ごとに
設立された公益社団法人です

《    各地の青年部会のみなさん    》

滋賀県
京都府

兵庫県

大阪府
奈良県

和歌山県

スキルアップのサポート「税」のアドバイス

納税道義の
高揚

◇簿記教室等の開催
◇講座・セミナー等の開催
◇記帳・決算の指導

◇税理士による税・会計の相談
◇税に関する説明会の開催
◇税情報のお届け

経営に役立つサポート交流の場の提供

◇会員割引の福祉制度（保険等）
◇会計ソフト等の割引販売
◇経営支援情報など

◇会員相互の交流会の実施
◇経済・文化講演会などの開催
◇青壮年部会などの部会活動

　納税協会は、「税知識の普及に努め適正な申告納税の推進と納税道義の高揚を図り企業及び
地域社会の発展に貢献」することを目的として、大阪国税局の各税務署管内に設立された団体
です。各納税協会では、各種説明会、広報活動及び租税教育への取組など公益性の高い活動を
行っています。
【 納税協会連合会のホームページ　https://www.nouzeikyokai.or.jp/をご参照ください。】

　納税協会の青年部会（上京納税協会では青壮年部会（若葉会））では、将来を担う経営者としての
資質の向上を図るとともに、会員相互のつながりを深める部会として、活動しています。

納税協会